
P
lant Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD

IEIERII 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaíng@unsa.edu.ar  

1.!, 0 O 1 7 
SALTA, 1 4 FEB 2010 

Expte. N° 14.642/17 

VISTO: La Resolución FI N° 617-D-17 mediante la cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura de doce (12) cargos de alumnos Tutores Estudiantiles para 

desempeñarse en el Área "Matemática, Su Lenguaje y Aplicaciones" del Curso de Ingreso 

Universitario - CPrIUn 2018, (Curso de Apoyo y Nivelación de la Facultad de Ingeniería) a 

partir de la efectiva toma de posesión de funciones y hasta el 31 de Diciembre de 2017 y 

desde el 29 de Enero de 2018 hasta cumplirse los dos meses en total; y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo al Acta de Cierre se registra la inscripción de treinta y un (31) 

postulantes al cargo; 

Que la Comisión Asesora se expide por unanimidad, estableciendo un Orden de 

Mérito integrado por diecisiete (17) aspirantes y aconsejando la designación de doce (12) 

postulantes; 

Que dentro de los plazos establecidos en la normativa vigente, el fallo antes 

mencionado no mereció observaciones; 

Que el Departamento Docencia eleva lo actuado señalando que se cumplieron, en 

tiempo y forma, las etapas previstas reglamentariamente, sin que se observen novedades 

al respecto; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

("ad-referéndum" del H. Consejo Directivo) 

RESUELVE 

Página 1 de 3 



rilltatUniversidad Nacional de Salta 

JI Mi FACULTAD DE 
INGEMERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unving@unsa.edtbar  

1 0 0 1 7 
Expte. N° 14.642/17 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión Asesora que actuó en el 

Llamado a Inscripción de Interesados sustanciado en cumplimiento de la Resolución FI N° 

617-D-16. 

ARTICULO 2°.- Designar a los siguientes señores como Alumnos Tutores para 

desempeñarse en el Área de "MATEMÁTICA, SU LENGUAJE Y APLICACIONES" del 

Curso de Ingreso Universitario CPrIUn 2018, Curso de Apoyo y Nivelación de la Facultad 

de Ingeniería, con retribución equivalente a la de una Beca de Formación con veinte (20) 

horas semanales desde el 22 al 31 de diciembre de 2017 y del 29 de enero del año en 

curso hasta cumplirse los dos (2) meses en total. 

N° APELLIDO y NOMBRES D.N. I. Cargo /Dedic. 

01 GUTIERREZ, José Luis 31.548.550 TUT./ESTUDIANT. 

02 GONZALEZ, Vanesa Elisabeth 32.109.337 TUT./ESTUDIANT. 

03 LAMAS, Leonardo Ezequiel 35.478.279 TUT./ESTUDIANT. 

04 MARTINEZ CRUZ, Silvia Lucía 33.764.523 TUT./ESTUDIANT. 

05 KEHL, Héctor Alejandro 36.345.742 TUT./ESTUDIANT. 

06 PRIETO, Fernanda del Milagro 39.216.001 TUT./ESTUDIANT. 

07 LIZARRAGA, Franco Ezequiel 37.511.052 TUT./ESTUDIANT. 

08 MARTINEZ BRIONES, Sergio A. 35.044.003 TUT./ESTUDIANT. 

09 NIEVA PONCE, Javier Francisco 37.636.899 TUT./ESTUDIANT. 

10 ORTIZ, Gustavo José Manuel 39.673.730 TUT./ESTUDIANT. 

11 GUARI, José Orlando 36.576.610 TUT./ESTUDIANT. 

12 GONZALEZ, José Raúl 39.674.739 TUT./ESTUDIANT. 

ARTICULO 3°.- Hacer saber a los citados alumnos que deberán registrar su asistencia 

d«aria, en las Planillas habilitadas para tal fin, en Departamento Personal de la Facultad. 

Página 2 de 3 



ni
,Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing wunsa.edu.ar  Expte. N° 14.642/17 

ARTICULO 4°.- Imputar las designaciones que más abajo se indican a los once (11) 

cargos de Tutores Estudiantiles para el Área "MATEMÁTICA, SU LENGUAJE Y 

APLICACIONES" financiados por la Resolución del Consejo Superior N° 479/17: 

N° APELLIDO y NOMBRES D.N. I. Cargo /Dedic. 

01 GUTIERREZ, José Luis 31.548.550 TUT./ESTUDIANT. 

02 GONZALEZ, Vanesa Elisabeth 32.109.337 TUT./ESTUDIANT. 

03 LAMAS, Leonardo Ezequiel 35.478.279 TUT./ESTUDIANT. 

04 MARTINEZ CRUZ, Silvia Lucía 33.764.523 TUT./ESTUDIANT. 

05 KEHL, Héctor Alejandro 36.345.742 TUT./ESTUDIANT. 

06 PRIETO, Fernanda del Milagro 39.216.001 TUT./ESTUDIANT. 

07 LIZARRAGA, Franco Ezequiel 37.511.052 TUT./ESTUDIANT. 

08 MARTINEZ BRIONES, Sergio A. 35.044.003 TUT./ESTUDIANT. 

09 NIEVA PONCE, Javier Francisco 37.636.899 TUT./ESTUDIANT. 

10 ORTIZ, Guslavo José Manuel 39.673.730 TUT./ESTUDIANT. 

11 GUARI, José Orlando 36.576.610 TUT./ESTUDIANT. 

ARTICULO 5°.- Imputar la designación del alumno GONZALEZ, José Raúl, a los fondos 

del Proyecto PEFI. 

ARTICULO 6°.- Hágase saber, comuníquese a la Ing. Julia Marlene HURTADO, Alumnos 

designados, Dirección Administrativa Económica Financiera, Dpto. Docencia, Dpto. 

Personal, Dirección General de Personal, y siga al Consejo Directivo para su toma de 

razón y demás efectos. 

RAF. 

Página 3 de 3 

ik RESOLUCIÓN FI 	0 0 1 7 	- D - 2018 — 

ING. PEDRO ,TOSE VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INCENIERIA— UNSa 

ef1401Cr. Izs BEL LÓPE2 
DIREC GENERAL .

AL 

o Ecoff,45mico 
:;'¿Gt3,41E.F1/,tz. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

